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Najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe dla: 

 
Sekcja Tarnowskie Góry: 
 Adam Bartela 
 Grażyna Bugaj 
 Dorota Bula 
Rafał Gała 
Dorota Glińska 
Marcin Glomb 
Wojciech Kalinowski 
Grażyna Mróz 
Kazimierz Sadoch 
Henryk Skolik 
Monika Sowińska 
Grzegorz Szula 
Czesław Wacławek 
Łukasz Zuterek 
 

Sekcja Rybnik: 
 Łukasz Adamczyk  
 Dariusz Bizoń  
 Elżbieta Gala  
 Mariola Kuśka  
 Irena Ługowy 

 







 

 

 

 

 
 

 

  

 Warto wiedzieć. 
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   Śladami 

naszych 

interwencji. 
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    Życzenia 
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Chwytaj cudowne chwile, ile pomieszczą dłonie, chwytaj w otwarte serce,  
każdy słoneczny promień. 

Ten nowy dzień, który wstaje i zapach kwiatów cudowny i ciepłe słowa ludzi  
co życzą, by ten dzień był dobry. 

 

Sekcja Herby Nowe: 
 Bożena Garbaciak  
Anna Górska 
 Maria Kałużna  
Arkadiusz Olszewski 
Urszula Pawlak 
Dorota Skwara 

 
Sekcja Gliwice: 
 Czesław Dąbek  
 Łukasz Fenisz  
 Anna Gwóźdź  
Daniel Jabłoński 
 Krystyna Jackowiak  
 Tomasz Jarosz 
Wanda Kluf - Luc 
Ryszard Minkowski 
Aneta Pietrzak 
 

Sekcja Racibórz: 
 Magdalena Czerwonka 
 Katarzyna Tabaka  
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Temat koronawirusa pojawia się prawie w każdym wydaniu naszego biuletynu. Tym razem nie będziemy się nim zajmować, ponieważ 
sytuacja jest tak dynamiczna, że to co dzisiaj napiszemy, to jutro może okazać się już nieaktualne. Natomiast aktualne zasady, 
obowiązujące nas cały czas, to HIGIENA – MASECZKI - DYSTANS SPOŁECZNY. I tego dla naszego dobra przestrzegajmy. W związku         
z tym, że dzień 30 kwietnia to ostatni dzień na rozliczenie się z fiskusem, to przypominamy o tym obowiązku, jednocześnie 
podpowiadamy z jakich ulg można skorzystać. Tekst poniżej. 

Czas na rozliczenie z fiskusem. Co warto wiedzieć? 
Zbliża się czas rozliczeń z fiskusem. Od dwóch lat jest to prostsze, za sprawą uruchomienia usługi Twój e-PIT. Warto jednak dokładnie 
sprawdzić swoje zeznanie podatkowe, bo za 2020 rok można odliczyć więcej ulg. Osoby, które nie będą odkładały decyzji o rozliczeniu 
na ostatnią chwilę i zrobią to przez internet, będą mogły w terminie 45 dni liczyć na zwrot nadpłaconego podatku. 
PIT 2021. Twój e-PIT resort finansów uruchomił w lutym 2019 roku. Żeby zobaczyć przygotowane przez służby skarbowe rozliczenie 
swojej deklaracji, należy zalogować się poprzez profil zaufany, e-dowód albo bankowość elektroniczną. Innym sposobem jest logowanie 
się swoimi danymi podatkowymi (PESEL lub NIP) oraz podanie kwoty przychodów za poprzedni okres rozliczeniowy. PIT za ubiegły, 
2020 rok będzie można składać od 15 lutego do 30 kwietnia 2021 roku. Wymóg ten dotyczy przede wszystkim osób składających PIT-37 
oraz PIT-36. W ubiegłym roku termin składania zeznań był wydłużony aż do 1 czerwca. Zmiana terminu była bezpośrednim efektem 
pandemii koronawirusa. 
Uwaga!!! Mimo tego, iż od 15 lutego na portalu podatnika będą czekały gotowe i wypełnione już zeznania podatkowe i tak warto się nimi 
zainteresować. Przede wszystkim warto je przejrzeć pod kątem zgodności ujętych w nich danych z tymi danymi, które są nam znane, 
zanim zeznanie ostatecznie zostanie zatwierdzone i przekazane do organu podatkowego. Mogą się bowiem zdarzyć błędy w określeniu 
kwot przychodów, kosztów uzyskania czy też kwot wpłaconych w trakcie roku przez płatników zaliczek na podatek dochodowy. Mogą 
również wystąpić błędy w przysługujących nam ulgach podatkowych lub zeznanie może w ogóle nie zawierać przysługujących nam ulg, 
co w konsekwencji spowoduje zapłatę nadmiernego podatku. W sytuacji, gdy nasze zeznanie roczne wykazuje podatek do zwrotu na 
naszą rzecz lub przewidujemy, że taki zwrot powinien nastąpić, warto zaznajomić się z nim już 15 lutego i po upewnieniu się, że jest ono 
prawidłowe, bezzwłocznie je zatwierdzić i wysłać. Od daty wysyłki liczony jest bowiem termin 45 dni na zwrot nadpłaty podatku 

Jakie ulgi w PIT 2021? Klasycznymi corocznymi ulgami odliczanymi od dochodu są: 
- Ulga termomodernizacyjna w wysokości maksymalnie 53 000 zł na jednego podatnika. Ulga ta obejmuje osoby, które dokonały 
modernizacji lokalu mieszkalnego albo swojego domu. Oznacza to, że gdy dana nieruchomość ma dwóch współwłaścicieli, to każdemu         
z nich z osobna przysługuje 53 000 zł do odliczenia - zatem razem aż 106 000 zł. Modernizacja to pojęcie, które może np. określać 
wymianę pieca węglowego na gazowy lub pompę ciepła. Może też być to wymiana okien na bardziej nowoczesne i energooszczędne albo 
instalacja fotowoltaiczna na dachu domu produkująca własną energię elektryczną. Ważne jest, aby każdy taki wydatek został 
udokumentowany odpowiednią fakturą i dowodem zapłaty. 
- Kolejna klasyczna ulga to zapłacone przez nas w trakcie roku składki ZUS. Kwota przysługującego odliczenia wynika zazwyczaj           
z informacji PIT-11, którą otrzymujemy od swoich pracodawców. 
- Ulgą, która pojawiła się niedawno w związku z trwającą pandemią, jest możliwość odliczenia darowizny na cele walki z COVID-19. 
Ciekawostką jest, że od dochodu możemy odliczyć podwójną wartość darowizny, jakiej dokonaliśmy na ten cel. Oznacza to, że jeśli 
podarowaliśmy np. szpitalowi 50 000 zł, to od dochodu możemy odliczyć aż 100 000 zł. Górnym limitem odliczenia jest osiągnięty przez nas 
dochód. Z prostego wyliczenia wynika, że jeśli nasz dochód roczny wyniósł 100 000 zł, a szpitalowi podarowaliśmy 50 000 zł, to dochód do 
opodatkowania wyniesie 0 zł. Podobna ulga obowiązuje przy darowiźnie tabletów lub laptopów na rzecz jednostek prowadzących placówki 
oświatowe. 
- Ulga internetowa w maksymalnej kwocie 760 zł, przy czym ulga ta może być zastosowana w dwóch kolejnych latach. Jeżeli za rok 
2019 odliczyliśmy np. 360 zł, to możemy jeszcze dokonać odliczenia tylko za rok 2020 w kwocie maksymalnie 400 zł. 
PIT 2021 - ulgi dla niepełnosprawnych. Dla osób niepełnosprawnych przewidziano trzy ulgi: ulgę na sprzęt rehabilitacyjny w kwocie do 
odliczenia faktycznie poniesionych wydatków, ulgę na leki dla osób, którym lekarz zalecił stałe ich przyjmowanie czy też ulgę na samochód. 
- Ulga na leki pozwala odliczyć faktycznie poniesione wydatki na ich zakup, przy czym do odliczenia jest kwota powyżej 100 zł. 
Oznacza to, że jeśli leki kosztowały np. 230 zł, to odliczeniu podlega kwota 130 zł. Maksymalna kwota ulgi na samochód zaś to kwota 2280 
zł. Dotyczy ona wydatków poniesionych np. na przystosowanie samochodu dla potrzeb osoby niepełnosprawnej. Należy zaznaczyć, że dla 
skorzystania z ulgi rehabilitacyjnej i ulgi na samochód, podatnik musi mieć orzeczony stopień niepełnosprawności przez lekarza orzecznika. 
Ulgi od podatku 2021. Corocznymi ulgami, które warto mieć na uwadze są: 
- Ulga prorodzinna, polegająca na możliwości odliczenia określonej ustawowej kwoty za każde posiadane dziecko. Na pierwsze 
dziecko podatnik może odliczyć 1 112,04 zł. Taką samą kwotę można odliczyć również na drugie dziecko. Limit zwiększa się przy trzecim 
dziecku do kwoty 2 000,04 zł, a przy czwartym i następnych do kwoty 2 700 zł. Ważnym jest limit dochodów, jaki występuje w sytuacji 
posiadania tylko jednego dziecka. Limit ten wynosi 112 000 zł dla rodziców wspólnie wychowujących dziecko i 53 000 zł dla rodzica samotnie 
wychowującego dziecko. Oznacza to, że jeśli dochody rodziców przekraczają te kwoty, to przy jednym dziecku nie będą oni mieli możliwości 
skorzystania z tej ulgi. 
- Możliwość odliczenia składek zapłaconych w trakcie roku na ubezpieczenie zdrowotne. Wysokość tych odliczeń wynika z informacji 
PIT-11 przekazanej podatnikom przez pracodawców. 
- Ulga abolicyjna. Ulga ta jest przewidziana dla osób, które zarabiają również za granicą i tam od tych zarobków odprowadzają 
miejscowe podatki. W dużym skrócie, ulga ta przewiduje możliwość odliczenia podatków zapłaconych za granicą od podatku rocznego 
wyliczonego w Polsce. Konkretna kwota ulgi abolicyjnej będzie inna dla każdego podatnika, a wynika to z konieczności zastosowania 
odpowiednich algorytmów w obliczeniach. Warto skorzystać z tej ulgi, ponieważ może się okazać, że rok 2020 jest ostatnim w takiej formule. 
W kolejnych latach ulga ta będzie funkcjonować, jednak w znacznie bardziej obniżonych kwotach, co najpewniej spowoduje podwójne 
opodatkowanie dochodów z zagranicy.  
Bez PIT-u dla młodych. Osoby do 26 roku życia. Takie osoby w sytuacji, gdy osiągnęły tylko dochody zwolnione z podatku, a mogą to być 
np. dochody z umowy o pracę lub umowy zlecenia, nie mają w ogóle obowiązku składania zeznań rocznych PIT, ponieważ te dochody nie są 
opodatkowane. Brak opodatkowania dotyczy jednak tylko dochodów określonych w pierwszym przedziale skali podatkowej, czyli  
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maksymalnie do kwoty 85 528 zł. Wyższe dochody opodatkowane są na zasadach ogólnych. 
Na koniec ważna uwaga. Jeśli w rozliczeniu rocznym PIT wychodzi nam jednak podatek do zapłaty, różnicę wpłacamy na tzw. indywidualny mikro rachunek 
podatkowy, a nie dotychczasowy rachunek właściwego urzędu skarbowego. Podstawą prawną wprowadzenia dzisiejszych rozwiązań jest ustawa                
o chorobach zakaźnych. 

 
Teraz kilka tematów, które interesują nas bezpośrednio. Najistotniejsze, ze spraw przez Was poruszanych, to: wzrost wynagrodzeń, sprawa 

logowania się do komputera i aplikacji podczas zmiany dyżuru, sprawa dostarczania rozkazów pisemnych. Poniżej zapoznajcie się                 

z niektórymi naszymi wystąpieniami oraz uzyskanymi odpowiedziami.        Pan Andrzej Adamczyk Minister Infrastruktury 

Rada Krajowa ZZDR PKP zwraca się do Pana Ministra o wyznaczenie w trybie pilnym terminu spotkania z przedstawicielami ZZDR PKP, w celu 
omówienia sprawy zgody organu właścicielskiego na uruchomienie w 2021 roku wzrostu wynagrodzeń w spółce PKP PLK S.A. 
Prosimy o możliwość spotkania z osobistym udziałem Pana Ministra z uwagi na fakt rosnących niepokojów społecznych wśród pracowników Spółki 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. a związanych z brakiem regulacji płacowych w 2020 roku oraz dużym wzrostem kosztów utrzymania budżetów 
domowych związanych z trwającym stanem zagrożenia epidemiologicznego. 
W 2020 roku strona społeczna warunkowo ze względu na sytuację w kraju zgodziła się na daleko idące ustępstwo i zawieszenie dialogu 
społecznego w temacie wzrostu wynagrodzeń. Dialog miał być wznowiony z początkiem 2021 roku a jego efektem miał być wzrost wynagrodzeń 
czego jako strona społeczna reprezentująca załogę PKP PLK S.A., oczekujemy. 

Przew. SI ZZDR PKP Jerzy Oleszak Przew. ZZDR PKP Aleksander Motyka 
 

SEKTOR INFRASTRUKTURY ZZDR PKP  
W związku z interwencjami pracowników, Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy Zakładzie Linii 
Kolejowych w Tarnowskich Górach, prosi o wyjaśnienie kwestii dotyczących przekazywania przez pracowników dyżurów na posterunkach ruchu         
w kontekście systemów informatycznych. 
W chwili obecnej proces ten wygląda tak, że pracownik zdający dyżur „wylogowuje” się z systemu (SWDR czy EDR), następnie „wylogowuje” się         
z komputera poprzez „zamknij i uruchom ponownie”. Nowa zmiana czeka na ponowne uruchomienie się komputera i „zalogowuje” się do komputera     
i ponownie do systemu. Cały ten proces, może trwać do 5 minut, czasami i dłużej. Nie bez znaczenia jest tu też szybkość łącza internetowego oraz 
jakość sprzętu komputerowego. Biorąc pod uwagę stan rzeczywisty, opisany powyżej, a zapisy „Instrukcji dla pracowników posterunków nastawczych 
Ir-2” § 8 „Przyjęcie i przekazanie dyżuru”: 

„9. Przekazanie i przyjęcie dyżuru należy zanotować we wszystkich dziennikach ruchu i w książce przebiegów, a na posterunkach 
nastawczych, które ich nie prowadzą w dzienniku telefonicznym lub dokumentacji określonej w regulaminie technicznym. Należy podać 
dokładny czas oraz datę przekazania i przyjęcia dyżuru; czas ten musi być taki sam w każdym z dokumentów. Zapisy te powinni potwierdzić 
podpisem pracownik przekazujący i przyjmujący dyżur. Przyjęcie i przekazanie dyżuru są jednoznaczne z wylogowaniem oraz zalogowaniem 
się do wszystkich systemów zainstalowanych na danych posterunku nastawczym. 
10. Pracownikowi przyjmującemu dyżur nie wolno wykonywać żadnych czynności związanych z prowadzeniem ruchu, do czasu przyjęcia 
przez niego dyżuru, potwierdzonego podpisem. Po złożeniu podpisów przez przekazującego i przyjmującego dyżur czynności tych nie wolno 
wykonywać pracownikowi, który dyżur przekazał. Wyjątek stanowi konieczność zapobiegnięcia zagrożeniom.” 
należy się zastanowić nad spójnością zacytowanych przepisów, a stanem faktycznym. I jaki to może mieć wpływ na bezpieczeństwo prowadzenia ruchu 
pociągów, regularność kursowania pociągów i wreszcie na odpowiedzialność obsługi posterunków nastawczych w momencie jakiegoś wydarzenia 
powstałego w tym czasie. 
Naszym zdaniem, samo wylogowanie się z systemu (SWDR czy EDR), pracownika zdającego dyżur oraz zalogowanie się do systemu pracownika 
przyjmującego dyżur, byłoby wystarczające i skróciło ten czas do minimum. 
Dużym ułatwieniem byłoby również poprawienie przepustowości łącza internetowego oraz wymiana przestarzałego sprzętu komputerowego.                
W związku z powyższym prosimy jak na wstępie.                                                                MKR ZZDR PKP w Tarnowskich Górach Janusz Walosczyk 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                      Pan Jerzy Oleszak Przewodniczący Sektora Infrastruktury ZZDR PKP 
W odpowiedzi na Państwa pismo nr SI ZZDR PKP 06/DK/02/21 z dnia 12 lutego 2021 r. dotyczące procedury przekazywania dyżuru, Biuro Spraw 
Pracowniczych przedkłada poniżej stosowne informacje. 
Biuro Teleinformatyki wraz z Biurem Eksploatacji i Obsługi Pasażerskiej przeanalizowało proponowane w ww. piśmie rozwiązania. Biorąc pod 
uwagę obowiązujące w Spółce zasady oraz politykę SZBI ww. merytoryczne biura Centrali Spółki rekomendują wdrożenie procedury przekazywania 
dyżuru według schematu jednego logowania do Windows w czasie przyjęcia dyżuru, bez konieczności logowania się do poszczególnych aplikacji. 
Tym samym proces przekazywania dyżuru mógłby wyglądać następująco: 
1. Pracownik przekazujący dyżur kończy działanie poszczególnych aplikacji i wylogowuje się z systemu Windows. 
2. Pracownik przyjmujący dyżur loguje się na swoje konto do systemu Windows i uruchamia poszczególne aplikacje bez konieczności logowania się 
do każdej z nich. 
Powyższe rozwiązanie nie zawierałoby zatem wymogu czasochłonnego uruchamiania (restartu) komputera przy każdej zmianie dyżuru. Ponadto, ze 
względu na potencjalną możliwość uruchamiania poszczególnych aplikacji na koncie bieżącego użytkownika Windows, czyli bez konieczności 
logowania się do każdej z nich z osobna, nastąpiłoby maksymalne skrócenie czasu całej procedury przekazania dyżuru. Takie podejście byłoby 
również zgodne z obowiązującymi w Spółce politykami SZBI, ponieważ każdy użytkownik pracujący na danym komputerze będzie zawsze pracował 
na swoim koncie Windows. Ewentualny restart komputera, wymagany np.    w przypadku automatycznej aktualizacji oprogramowania, będzie mógł 
być realizowany przez pracownika w czasie najmniejszego obciążenia pracą danego stanowiska pracy po zasygnalizowaniu takiej potrzeby przez 
oprogramowanie zainstalowane na komputerze. 
Proponowane rozwiązanie wymaga dostosowania aplikacji już używanych na poszczególnych stanowiskach do logowania się z użyciem 
poświadczeń bieżącego konta użytkownika Windows. Biuro Teleinformatyki dokona modyfikacji systemu EDR do powyższych założeń. 
Ponadto, jak wynika z informacji przekazanych przez Biuro Teleinformatyki, restart komputera oraz tempo jego pracy w przypadku nastawni nie 
mają nic wspólnego z infrastrukturą sieciową. Komputery nie mają dostępu do Internetu, a infrastruktura sieciowa została wymieniona na kompletnie 
nową na początku 2020r. Komputery nie należą również do najstarszych, więc ewentualne problemy wydajnościowe należy zgłaszać do 
informatyków lokalnych w celu diagnozy oraz optymalizacji lub wykonania reinstalacji systemu operacyjnego na zainstalowanych na komputerze 
aplikacji. Dodatkowo w związku z zawartą umową na zakup i dostawę nowych komputerów, począwszy od bieżącego roku, nastąpi ich 
systematyczna wymiana.                                                                                                      Dyrektor Biura Spraw Pracowniczych Grażyna Blicharz      
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Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP w Tarnowskich Górach 
W odpowiedzi na Państwa pismo nr MKR ZZDR PKP 17/J/2021 z dnia 04.02.2021 r. Zakład Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach informuje, że: 
Ad 1. Stacja Wodzisław Śląski wyznaczona jest do czynności wydawania rozkazów pisemnych dla pociągów pasażerskich i towarowych, jednakże 
tylko dla takich, które w stacji Wodzisław Śląski rozpoczynają swój bieg. W chwili obecnej ze stacji nie uruchamia się planowych pociągów 
towarowych, za wyjątkiem sporadycznych przypadków rozwiązywania/uruchamiania pociągów jeżeli tego wymaga sytuacja ruchowa.                            
Z przeprowadzonej analizy wynika, że na stacji Wodzisław Śląski wydawanie rozkazów pisemnych w poszczególnych miesiącach przedstawiało się 
następująco: 
• miesiąc listopad 2020 r. - doręczono 165 rozkazów pisemnych, z których 158 dotyczyło pociągów osobowych, a 7 pociągów towarowych. W 84 
przypadkach rozkazy pisemne doręczył zwrotniczy, który jest zatrudniony w godz.6.00-18.00, natomiast w pozostałych 81 przypadkach dyżurny ruchu. 
W miesiącu listopadzie 4 rozkazy pisemne zostały podyktowane za pomocą radiotelefonu, 
• miesiąc grudzień 2020 r. - doręczono 142 rozkazy pisemne, z których 43 rozkazy pisemne dostarczył zwrotniczy, natomiast w pozostałych 99 
przypadkach dyżurny ruchu. W miesiącu grudniu 2 rozkazy pisemne zostały podyktowane za pomocą radiotelefonu, 
• miesiąc styczeń 2021 r. - doręczono 137 rozkazów pisemnych, z których 28 rozkazy pisemne dostarczył zwrotniczy, natomiast w pozostałych 109 
przypadkach dyżurny ruchu. W miesiącu styczniu nie było przypadku dyktowania rozkazów pisemnych za pomocą radiotelefonu. 
Z przedstawionej analizy wynika, że dyżurny ruchu doręcza średnio dobowo 3-4 rozkazy pisemne. Trzeba tutaj dodać, że rozkazy pisemne wydaje się 
tylko w przypadku, kiedy na danym odcinku występują ostrzeżenia doraźne. W obecnej chwili rozkaz pisemny z ostrzeżeniami wydawany jest tylko dla 
pociągów osobowych jadących do stacji Pszczyna lub Bielsko Biała. W relacjach Wodzisław Śląski - Rybnik i Wodzisław Śląski - Katowice brak jest 
ostrzeżeń doraźnych, wymagających wydawania rozkazów pisemnych. Ponadto należy zwrócić uwagę, że w nagłych przypadkach dyżurny ruchu ma 
możliwość podyktowania rozkazu pisemnego za pomocą radiotelefonu. W 2021 roku występowało 1 ostrzeżenie przez okres 4 dni na szlaku Radlin 
Obszary - Wodzisław Śląski, natomiast w 2020 roku występowało 1 ostrzeżenie trwające 2 dni w stacji Wodzisław Śląski. 
Niemniej z przeprowadzonej analizy wynika, że w okresie od poniedziałku do piątku, występują dwa pociągi z krótkim obiegiem (7 minut), poza 
godzinami pracy zwrotniczego. Jest to pociąg nr 44603 relacji Rybnik - Wodzisław Śl., planowy przyjazd godz. 05:41, który przechodzi na pociąg nr 
44110 relacji Wodzisław Śl. - Katowice planowy odjazd godz. 05:48 i pociąg nr 44815 relacji Katowice - Wodzisław Śl., planowy przyjazd godz. 19:56, 
który przechodzi na pociąg nr 44666 relacji Wodzisław Śl. - Rybnik, planowy odjazd godz. 20:03. W sobotę i niedzielę jest to jeden pociąg nr 44603 
relacji Rybnik - Wodzisław Śl., planowy przyjazd 05.52, który przechodzi na pociąg nr 44852 relacji Wodzisław Śl - Katowice, planowy odjazd 06:02. W 
celu ułatwienia pracy dyżurnego ruchu stacji Wodzisław Śląski, po przeanalizowaniu sytuacji stwierdzono, że dla pociągu 44110 relacji Wodzisław 
Śląski - Katowice z godziną odjazdu 5:48, dla pociągu 44852 relacji Wodzisław Śląski - Katowice z godziną odjazdu 6:02 (w soboty i niedziele) oraz 
pociągu 44666 relacji Wodzisław Śląski - Rybnik godzina odjazdu 20:03 w momencie pojawienia się ostrzeżeń doraźnych, rozkaz pisemny będzie 
wydawany przez zwrotniczego stacji Rybnik. Zostanie to uregulowane wydanym przez ISE pisemnym poleceniem służbowym od dnia 01.03.2021 
roku. 
Ad 2. Zakład Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach wystąpił w 2019 roku do Centrali Spółki o środki finansowe na wykonanie wiaty w lokalizacji 
Mikołów Jamna. Lokalizacja wiaty została ujęta w propozycji planu na 2020 r., jednakże wskutek trwającej epidemii, nie udało się zrealizować 
powyższego celu. Zakład ponowił wniosek o środki finansowe na montaż wiaty w stacji Mikołów Jamna na rok 2021. Obecnie Zakład jest w trakcie 
opracowywania dokumentacji celem sporządzenia wniosków inwestycyjnych. Planowany wstępnie termin realizacji to październik 2021 rok, po 
przyznaniu środków finansowych z Centrali Spółki PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie. 

Dyrektor ZLK Tarnowskie Góry Wojciech Kwiatkowski 
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